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 Juszkowo, 17.01.2023 r. 

ZP.271.47.2022/5  

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW – NR 2 

(pytania nr 2-22)  

 

dotyczy: postępowania pn. BUDOWA ULICY KORALOWEJ (173405G) W ROKITNICY,  

nr postępowania ZP.271.47.2022 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm., dalej jako „ustawa Pzp”) Zamawiający, w odpowiedzi na 

złożone wnioski, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje wycinek drzew i krzewów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia nie obejmuje wycinki drzew i krzewów.  

 

Pytanie nr  3 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie zieleni na tym zadaniu ogranicza się tylko i wyłącznie do 

wykonania humusowania z obsianiem skarp. 

Odpowiedź: Zakres wykonania zieleni obejmuje humusowanie z obsianiem poboczy i skarp. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający przewiduje pielęgnację zieleni? Jeżeli tak, to na jaki okres? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonywania pielęgnacji zieleni do czasu 

podpisania końcowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje rozbiórek, budowy, przebudowy 

ogrodzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia nie obejmuje rozbiórek, budowy, 

przebudowy ogrodzeń.  

 

Pytanie nr  6 

Prosimy o potwierdzenie, że regulacja urządzeń infrastruktury podziemnej ogranicza się tylko  

i wyłącznie do regulacji wysokościowej, bez wymiany jakichkolwiek elementów na nowe. 

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z uzgodnieniem gminnej spółki wodno-kanalizacyjnej 

Eksploatator Sp. z o.o. nr 49/02/2021 z dnia 26.02.2021 r. załączonym do projektu technicznego branży 

sanitarnej – wodociąg.  
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Pytanie nr  7 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót nie obejmuje żadnych robót związanych z gazociągiem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokumentacja projektowa nie obejmuje robót związanych  

z gazociągiem. 

 

Pytanie nr  8 

Prosimy o zamieszczenie projektu docelowej organizacji ruchu. 

Odpowiedź: W odpowiedzi Zamawiający załącza projekt stałej organizacji ruchu drogowego. 

 

Pytanie nr  9 

Prosimy o potwierdzenie, że płyty drogowe z rozbiórki nadające się do ponownego użycia, należy 

odwieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego (do 5 km), a nie nadające się do ponownego użycia 

wywieźć i zutylizować. 

Odpowiedź: Płyty drogowe pełne żelbetowe staro-użyteczne z rozbiórki nadające się do ponownego 

wbudowania należy dostarczyć w miejsce wskazane przez Zamawiającego w odległości do 15 km. 

Pozostały materiał z rozbiórki oraz wykopu nieprzeznaczony do ponownego wykorzystania należy 

zutylizować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o zamieszczenie szczegółów technicznych dotyczących bariery U-11a (schemat, wymiary, 

materiał, ocynk, kolor, itd.). Brak szczegółów w projekcie i SST. 

Odpowiedź: Bariera typowa U-11a z rury 60 mm z wypełnieniem pionowym z rury 20 mm, ocynkowana 

i pomalowana proszkowo na kolor RAL 1018. Wysokość po zamontowaniu 1,10 m, mocowana  

w fundamencie betonowym o wymiarach 40 x 40 x 65 cm. 

 

Pytanie nr 11 

Z planu sytuacyjnego wynika, że bariera energochłonna drogowa i bariera (poręcz U-11a) stoją 

praktycznie w jednym miejscu (jedna za drugą). Od strony drogi bariera energochłonna drogowa i tuż 

za nią bariera U-11a (poręcz). Jaki jest sens tuż za barierą energochłonną drogową stawiania poręczy? 

W tych miejscach nie został zaprojektowany chodnik. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z montażu barier U-11a (poręczy) na odcinkach, w których bariera 

U-11a została zaprojektowana tuż za barierą energochłonną drogową (N2 W2).  

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać umocnienie skarpy płytami ażurowymi. Brak takiej pozycji 

w przedmiarze. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że należy wykonać umocnienie skarpy płytami ażurowymi. 

Przedmiary należy traktować pomocniczo. Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia w swojej wycenie 

wszystkich elementów, które są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie  

z dokumentacją projektową.  
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Pytanie nr 13 

Prosimy również o podanie z jakich płyt ma być wykonane umocnienie skarpy (YOMB, MEBA)? 

Odpowiedź: Umocnienie skarpy należy wykonać płytami YOMB. 

 

Pytanie nr 14 

W przedmiarze znajduje się pozycja: nawierzchnia z kostki betonowej ostrzegawczej typu „STOP” 

30x30x8cm. Brak takiego rozwiązania w dokumentacji projektowej. W związku z tym, prosimy o 

wskazanie na planie sytuacyjnym miejsc, w których ma być zastosowana powyższa kostka (płytki) i czy 

Zamawiającemu chodzi o płytki integracyjne ostrzegawcze z guzkami koloru żółtego? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazana w przedmiarze pozycja dotyczy kostki typu „STOP” 

koloru żółtego. Kostkę ostrzegawczą należy zastosować na długości 4 m przed przejściem dla pieszych 

tj. 4 przejścia * (4m + 4m) = 32 mb kostki ostrzegawczej. 

 

Pytanie nr  15 

Prosimy o wyjaśnienie czy konstrukcja nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego o nawierzchni z SMA 

koloru czarnego ma być następująca: 

SMA11 4 cm 

KŁSM 0-31,5 15 cm 

GSC C3/4 15 cm 

Jeżeli należy wykonać inną konstrukcję prosimy jej wskazanie. 

Odpowiedź: Należy wykonać następującą konstrukcję nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego: 

SMA11 5 cm 

KŁSM 0-31,5 15 cm 

GSC C3/4 15 cm 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o wyjaśnienie czy warunek dotyczący spełniania warunków udziału w postepowaniu odnoszący 

się do doświadczenia w wykonaniu sieci kanalizacji sanitarnej, należy rozumieć w ten sposób, że 

wykonawca musi dysponować dwoma niezależnymi zadaniami polegającymi na budowie /przebudowie 

sieci kanalizacji sanitarnej dla każdego z zadań zarówno tłocznej i grawitacyjnej o łącznej długości sieci 

z dwóch zadań minimum 200 m? Czy jedno zadanie może dotyczyć sieci kanalizacji tłocznej a drugie 

grawitacyjnej i suma długości z poszczególnych zadań ma wynosić min. 200 m? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SWZ dotyczącą warunków udziału w postępowaniu, wobec 

powyższego treść zapisu SWZ w dziale VIII pkt 2 ppkt 4 lit. a otrzymuje następujące brzmienie: 

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej: 

− dwie roboty budowlane, z których każda obejmowała budowę lub przebudowę drogi o nawierzchni 

bitumicznej o powierzchni minimum 1200m2, 

− dwie roboty budowlane, z których każda obejmowała budowę lub przebudowę sieci kanalizacji 

deszczowej o długości minimum 150 mb, 

− dwie roboty budowlane obejmujące budowę lub przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 



 

URZĄD GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

 

 

4 

o średnicy min. 200 mm i długości min. 100 mb oraz budowę lub przebudowę sieci kanalizacji 

sanitarnej tłocznej o średnicy min. 90 mm i długości minimum 100 mb. Zamawiający nie wymaga, 

aby realizacja przedmiotowych robót była zrealizowana w ramach jednego zadania.  

 

Pytanie nr  17 

Prosimy o wyjaśnienie czy połączenie projektowanej nawierzchni bitumicznej z istniejącymi warstwami 

bitumicznymi na rondzie ma zostać wykonane „schodkowo” z wykorzystaniem siatki przecispekaniowej? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że połączenie projektowanej nawierzchni bitumicznej  

z istniejącymi warstwami bitumicznymi na rondzie ma zostać wykonane „schodkowo” z wykorzystaniem 

siatki przeciwspękaniowej.  

 

Pytanie nr  18 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązki przedstawione w decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni w Gdańsku 

PGWWP wymienione w rozdziale 3 tj. utrzymanie systemu kanalizacji deszczowej wraz z cykliczną 

konserwacją nie leżą w gestii Wykonawcy tylko Inwestora za pośrednictwem odpowiednich służb. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązki przedstawione w decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Gdańsku PGWWP syg. GD.ZUZ.3.4210.55.2020.KT z dnia 8 lipca 2020 r. wymienione w rozdziale 3 

w zakresie utrzymania systemu kanalizacji deszczowej wraz z cykliczną konserwacją nie leżą w gestii 

Wykonawcy tylko Inwestora.  

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o wyjaśnienie czy kanał technologiczny jest już wykonany i czy należy przewidzieć regulację 

studni? 

Odpowiedź: Kanał technologiczny nie został wykonany. 

 

Pytanie nr 20 

Czy w zakresie wyceny jest budowa kanału technologicznego? 

Odpowiedź: Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje wykonania kanału technologicznego. 

 

Pytanie nr 21 

Proszę o udostępnienie szczegółu dotyczącego barier stalowych oraz barier U11. 

Odpowiedź: Bariera typowa U-11a z rury 60 mm z wypełnieniem pionowym z rury 20 mm, ocynkowana 

i pomalowana proszkowo na kolor RAL 1018. Wysokość po zamontowaniu 1,10 m, mocowana  

w fundamencie betonowym o wymiarach 40 x 40 x 65 cm. Ponadto, Zamawiający załącza szczegółową 

specyfikację techniczną warunków wykonania i odbioru robót dotyczącą barier stalowych N2 W2.  

 

Pytanie nr 22 

Proszę o udostępnienie projektu Stałej Organizacji Ruchu 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 8.  

 

 



 

URZĄD GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

 

 

5 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Załączniki: 

1. STWiOR - bariery ochronne stalowe; 

2. Projekt stałej organizacji ruchu drogowego. 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Platforma zakupowa Zamawiającego 

2. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Justyna Zalewska 

Zaakceptował: Leszek Filipski  
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